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Świetlica "Leśny Zakątek" w Borowcach to placówka opiekuńczo-wychowawcza typu 

wsparcia dziennego, wpisana do prowadzonego przez Wojewodę Śląskiego rejestru placówek 

pod numerem PS/I/90193/254/08. Mieści się w tzw. Domu Ludowym, stanowiącym własność 
Gminy Dąbrowa Zielona, a swoją działalność rozpoczęła otwarciem w dniu 1 września 2007 r.  

Lokalni liderzy opracowali projekt pt. ”Świetlica – szansą dla dzieci wiejskich” w ramach 

ogłoszonego w 2007 r. przez Województwo Śląskie konkursu pod nazwą "Tworzenie 

gminnych świetlic i klubów dla dzieci i młodzieży".  

 

Projekt konkursowy  wsparła finansowo Gmina  Dąbrowa Zielona. Przyznana dotacja została 

wykorzystana zgodnie z kosztorysem powyższego zadania wraz  z umieszczaniem logo 

Województwa Śląskiego: 

 
Realizacja tego zadania wkomponowała się w potrzeby społeczności wiejskiej. Dzięki 

otrzymanym w ciągu kilku lat dotacjom oraz wsparciu gminy, a przede wszystkim dzięki 

pracy w ramach wolontariatu społeczności lokalnej udało się wyremontować, wyposażyć i 

przystosować dla potrzeb uczestników świetlicy pomieszczenia. Wyposażono świetlicę w 

potrzebny dzieciom sprzęt komputerowy, sprzęt RTV, sportowy, gry edukacyjne i zabawowe 

oraz wiele innych materiałów do zajęć. Zakupiono na potrzeby świetlicy nowe meble i 

artykuły AGD. 

Od  2008 r. realizowane jest corocznie zadanie pod nazwą "Wzmacnianie gminnych 

świetlic i klubów dla dzieci i młodzieży" w  ramach  konkursów ogłaszanych przez 

Województwo Śląskie. 

Aby powstała świetlica, trzeba było przeprowadzić remont w bardzo zniszczonych 

pomieszczeniach tzw. remizy. W roku 2007 zaadaptowano część budynku, a w roku 2008 

przeprowadzono remont dużej sali. W roku 2009 położono nowe pokrycie dachowe, 

wybudowano nowe kominy i cały budynek orynnowano. W roku 2011 – 2012 wykonanie 

ogrzewania kominkowego. Całokształt remontu objął wymianę okien, postawienie ścianek 

działowych, doprowadzenie wody, zmodernizowanie instalacji elektrycznej. Położono nowe 

tynki, glazurę, panele i wykonano  jeszcze wiele innych, potrzebnych  prac. To wszystko jest 

wynikiem zintegrowania się społeczności lokalnej wokół wspólnego, wytyczonego celu.  

Nazwa zadania "Świetlica szansą dla dzieci wiejskich" oddaje w pełni potrzeby 

społeczne na tego typu działania. Powodzenie zależy przede wszystkim od aktywności 

mieszkańców wsi, od ich rzeczywistego zaangażowania na rzecz rozwoju i to zostało 

wspólnie wypracowane. Nie uruchomi się bowiem prawdziwego lokalnego rozwoju bez 

poruszenia całego miejscowego środowiska. 

Wieś Borowce to mała osada, oddalona od ościennych miejscowości o kilka 

kilometrów,  położona w lasach - bez komunikacji autobusowej. Zajęcia w świetlicy 

wypełniają dzieciom lukę, jaką jest brak możliwości korzystania z zajęć pozalekcyjnych, 

wyrównawczych, integracyjnych, sportowych i innych. Przyczyniają się w szczególności do 

wyrównywania braków edukacyjnych, rozbudzają potrzeby estetyczne wśród dzieci i 



młodzieży, pozwalają na zdobycie praktycznej umiejętności obsługi komputera, integrują 

grupę rówieśniczą, uczą kultywowania tradycji. Poprzez uczestnictwo w organizowanych na 

potrzeby dzieci i młodzieży zajęciach  rozwijają one swoje   zainteresowania i realizują 

marzenia.  

 

 

 

 


